Laborsicherheit
Automatisches Labor-Sicherheitssystem
2
Inhalt.
Anwendung 3
Leckageprüfung 4
Installation 5
Zertifizierung 8

Z* Sondervariante
 optional   Standard  *falls nicht vorhanden, entfällt diese Angabe
Bestellbeispiele:
LCU 200
*optional
200
200
A
A
D
D
W
W M
M C
L
Laborsteuerung LCU
Fernbedienung FB
Code Beschreibung
200 Baureihe
 Standard  200
Bestellbeispiele:
FB 200
*
16
W
Ventilsteuerung SCU
Code Beschreibung
100 Baureihe
A Aufbau-Kunststoffgehäuse
E Einbau-Kunststoffgehäuse
U Unterputz-Kunststoffgehäuse
D Deutsch
W Netzspannung 230 V~; 50/60 Hz
 Standard
Bestellbeispiele:
SCU 100ADW 100 A D
Laborsicherheitsventil VCC
Code Beschreibung
3 Baureihe 3
4 Baureihe 4
15 DN 15**
20 DN 20
25 DN 25**
R Rp-Innengewinde
V Verschraubung
03 max. Eingangsdruck pe max. 360 mbar
05 max. Eingangsdruck pe max. 500 mbar
W Netzspannung 230 V~; 50/60 Hz
Z* Sondervariante
E Erdgas
L Flüssiggas (LPG)
 optional   Standard  *falls nicht vorhanden, entfällt diese Angabe
**kein VCC 320V05W
Bestellbeispiele:
VCC 320V05W 3 20 V 05 W
17
Laborsicherheitsventil VCL
Laborsicherheitsventile VAL
Code Beschreibung
3 Baureihe 3
4 Baureihe 4
15 DN 15
20 DN 20
25 DN 25
R Rp-Innengewinde
V Verschraubung
03 max. Eingangsdruck pe max. 360 mbar
05 max. Eingangsdruck pe max. 500 mbar
W Netzspannung 230 V~; 50/60 Hz
Z* Sondervariante
E Erdgas
L Flüssiggas (LPG)
 optional   Standard  *falls nicht vorhanden, entfällt diese Angabe
Code Beschreibung
3 Baureihe 3
15 DN 15
R Rp-Innengewinde
03 max. Eingangsdruck pe max. 360 mbar
W Netzspannung 230 V~; 50/60 Hz
E Erdgas
L Flüssiggas (LPG)
   Standard
Bestellbeispiele:
VCL 425V05W 4
3
25
15
V
R
05
03
W
W E
Bestellbeispiele:
VAL 315R03WE
18
Technische Daten.
VCC / VCL / VAL
Labor-Sicherheitsventil Klasse A, Gruppe 2 nach EN 161
Elektrischer Anschluss Stecker mit Steckdose nach EN 175301-803
Netzspannung 230 V AC, +10 / -15 %, 50 / 60 Hz
Leistungsaufnahme VAL 315: 17 VA
VCC / VCL 320: 24 VA; VCC / VCL 4xx: 45 VA
Umgebungstemperatur -15 – 40 °C, keine Betauung zulässig
Oberflächentemperatur* (gemittelt) ca. 40  – 55 °C *